VIII. Munduba erabatulen dabeen izate azkendunac lenmen bitatic dato;

I. In ordine rerum creatarum immediate manifestatur humano intellectui aliiquid divini in se ipso, hujusmodi nempe quod ad divinam naturam pertineat.

II. Cum divinum dicimus in natura, vocabulum istud *divinum* non usurpamus ad significandum effectum non divinum cuusae divinae, neque mens nobis est loqui de *divino* quodam quod tale sit per participationem.

III. In natura igitur universi, idest in intelligentiis quae in ipso sunt, aliiquid est cui convenit denominatio divini non sensu figurato, sed proprio.

Est actualitas non distincta a reliquo actualitatis divinae.

IV. Esse indeterminatum, quod procul dubio notum est omnibus intelligentiis, est divinum illud quod homini in natura manifestatur.

V. Esse quod homo intuetur necesse est ut sit aliiquid entis necessarii et aeterni, *causae creantis*, determinantis ac finientis omnium entium contingentium: atque hoc est Deus.

VI. In esse quod praescindit a creaturis et a Deo, quod est esse indeterminatum, atque in Deo, esse non indeterminato sed absoluto, *eadem est essentia*.

VII. Esse indeterminatum intuitionis, esse initiale, est aliiquid Verbi, quod mens Patris distinguit non realiter sed secundum rationem a Verbo.

VIII. Entia finita quibus componitur mundus resultant ex duobus elementis,

au da, muga izatezco azkendunetic, eta izate asieracuagandic, zeñec emoten deutsan izatiaren eratasuna muga berari.

IX. Izatea, beabetaren aurpegaya, da izate guztien egiñera-asieracua.

Izate asieracua, alan ezaugarrien zein da izetapeen asieria da: da bere-bardiñ gūc adituten-dogunec Jaungoicuaren eta sortucaiyen asieria.

X. Izate almenezco eta amaigabia, da izate danen leenena eta guztiz meetzuba; alan-eze, beste edozein izate era-batua da, eta bere erabatumenen artian beti eta biarbiarrez da izate almenezcua.—Oso izate guztien parte izate zunezcua da, adiñaz uzitutene diranez.

XI. Izate azkendunaren zertasuna (gauzia zeñ dan bera), ez da sortutene bere-agerizantzia eukitetic, ezpada bere geenecuetatic. Izate azkengabiaren zetasuna, dago izatezunian, eta da agiripe-eua; baña, izate azkendunaren zetasuna, sortutene da, izatesunaren amaitasuneta, eta da ezgarriya.

Y E L L A .

(Conclusion.)

Anonadada por aquella horrible revelacion, la jóven se agarra al *secretaire* para no caer, Oh! ¿cómo liberar de la muerte á aquel hermano tan querido? ¿Qué hacer para arrancarlo á sus verdugos, é impedir á la vez la muerte del amigo que se ha sacrificado por él?...